
15350 21 noviembre 1964 B. O* d^rE.-^Num. 280

la de Administración y contabilidad de la Hacienda Pública 
de uno de julio de \ mil novecientos once.

Artículo se&undo.—De la suma indicada en el artículo an« 
teripr, el Instituto Nacional de la Vivienda anticipará, sin in
terés alguno, la cantidad de dos millones setecientas catorce 
mil doscientas once pesetas con diez céntimos, de cuyo anti
cipo se resarcirá en cincuenta anualidades, a razón de cincuen
ta y cuatro mil doscientas ochenta y cuatro pesetas con vein
titrés céntimos, a / partir del año mil novecientos sesenta y 
cuatro inclusive, con cargo a la consignación ñgurada para 
construcción de cuarteles del Cuerpo mencionado en los Pre
supuestos generales del Estado

Artículo tercero.—Como aportación preceptiva e Inmediata, 
el Estado contribuirá con la cantidad de cuarenta y ocho mil 
doscientas cincuenta pesetas con treinta céntimos; que será car
gada a la titulación figurada en la Sección dieciséis, capítulo 
seiscientos, artículo seiscientos diez, servicio trescientos siete, 
numeración: económica seiscientos once y funcional trescien
tos siete del Presupuesto ordinario vigente, y el Ayuntamien
to de la citada localidad aporta la cantidad de ciento cincuenta 
y dos mil quinientas veintiocho pesetas con setenta y dos cén
timos en metálico para ayuda de las obras, siendo el valor 
asignado al solar de cien mil ochocientas pesetas.

Artículo cuarto.—^Por los Ministerios de Hacienda y de' la 
Gobernación se dictarán las dispociones convenientes en eje
cución de este Decreto

0^'
Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 

cinco de noviembre de mil novecientos sesenta y cuatro.
FRANCISCO FRANCO

Ministro de la Gobernación, 
CAMILO ALONSO VEGA

DECRETO 3654/19S4, de 5 de noviembre, sobre construc
ción de casa-cuartel para la Guardia Civil en La Linea 
de la Concepción (Cádiz).

Examinado el expediente' instruido por el. Ministerio de * la 
Gobernación para la construcción, por el régimen de «Vivien
das de Renta Limitada» de un edificib destinado a acuartela
miento de la Guardia Civil en linea de la Concepción (Cá
diz) y, apreciándose que en el mismo se han cumplido Itó requi
tos legales; de conformidad con lo dictaminado por la Comisión 
Permanente del Consejo de Estado, a propuesta del Ministro de 
la Gobernación y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día treinta de octubre de mil novecientos 
sesenta y cuatro,

DISPONGO:
Artículo primero.—Conforme a lo dispuesto en la Ley de 

quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro que esta
blece el régimen de «Viviendas de Renta Limitada», hecho ex
tensivo a la Guardia Civil por Orden de la Presidencia del Go
bierno de uno de febrero de inil novecientos sesenta y dos, se 
autoriza al Ministerio de la Gobernación para concertar con 
el Instituto Nacional de la Vivienda la operación oportuna para 
la construcción de un edificio destinado a casa-cuartel de aJ 
Guaxdla Civil en La Linea de la Concepción (Cádiz), con pre
supuesto total de veinticuatro millones ciento cincuenta y sie» 
te mü ciento noventa y cuatro pesetas con sesenta y tres cén
timos, ajustándose al proyecto formalizado por *el Organismo 
técnico correspondiente de la Dirección General de aquel Cuer
po, y en la ejecución de cuyas obras se aplicará el procedi
miento de subasta pública que prevé el artículo cuarenta y 
nueve de la Ley de veinte de diciembre de mil novecientos cin
cuenta y* dos, que sustituye la redacción del capítulo quinte 
de la de Administración y Contabilidad de la Hacienda Pú
blica de uno de julio de mil novecientos once.

Artículo segundo.—De la suma iiidicada en el artículo an
terior, el Instituto Nacional de la Vivienda anticipará, sin in
terés alguno, la cantidad de veinte millones doscientas cua
renta y un mil cuatrocientas ochenta y una pesetas con ochenta 
y dos céntimos, de cuyo anticipo se resarcirá en cincuenta 
anualidades, a razón de cuatrocientas cuatro mil ochocientas 
veintinueve pesetas con sesenta y tres céntimos, a partir del 
año mil novecientos sesenta y cuatro inclusive, con cargo a 
la consignación figurada para construcción de cuarteles ^el 
CJuerpo mencionado en los presupuestes generales dal Estado.

Artículo tercero.—Como aportación preceptiva, e inmediata, 
el Estado ^Atribuirá con la cantidad de un millón ochocientas 
sesenta 3^'séls mirtrescientas ochenta y dos pesetas con once 
óéntimos, que será cargada a la titulación figurada en la Sec
ción dieciséis, capítulo seiscientos, artículo seiscientos diez, 
servicio trescientce siete, numeración: económica seiscientos 
once y funcional trescientos siete de los presupuestos^ corres
pondientes a los años mil novecientos sesenta y tres y vigenté, 
y el Ayuntamiento de la citada localidad aporta la cantidad 
de un millón ciento tres mü seiscientas una pesetas con no
venta y cinco céntimos en nietálico para ayuda, de las obras, 
siendo el valor asignado al solar de .novecientas cuarenta y 
cinco mil setecientas veintiocho pesetas con setenta y cinco cén
timos.

Artículo' cuarto.—^Por los Ministerios de Hacienda y de la 
Gobernación se dictarán las disi>ociones convenientes en eje
cución de este Decreto

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
cinco de noviembre de mil novecientos sesenta y cuatro.

£1 Ministro de la Gobernación 
CAMILO ALONSO VEGA

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 3655/1964, de 5 de noviembre, sobre construc
ción de casa-cuartel para la Guardia Civil en Fuente 
Tojar (Córdoba).

Examinado el expediente instruido por el Ministerio de la 
Gobernación para la construcción, por el régimen de «Vivien
das de Renta Limitada» de un edificio destinado a acuartela
miento de la Guardia Civil en Fuente Tojar (Córdoba) y, 
apreciándose que en el mismo se han cumplido los requisitos 
legales; de coiiformidad con lo dictaminado por la Comisión 
Permanente del Consejo de Estado, a propuesta del Ministro de 
la Gobernación y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día treinta de octubre de mil novecientos 
sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Articulo primero.—Conforme a lo dispuesto en la Ley de 

quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro que esta
blece el régimen de «Viviendas de Renta Limitada», hecho ex
tensivo a la Guardia Civil por Orden de la Presidencia del Go
bierno de uno de febrero de mil novecientos sesenta y dos, 'se 
autoriza al Ministerio de la Gobernación para concertar con 
el Instituto Nacional de la Vivienda la operación oportuna para 
la coinstrucción de un edificio destinado a casa-cuartel de la 
Guardia Civü en Fuente Tojar (Córdoba), con presupuesto 
total de un millón cuatrocientas cuarenta y siete mil ocho
cientas treinta y una pesetas con cuarenta céntimos, ajustán
dose al proyecto formalizado por el Organismo técnico corres
pondiente de la Dirección General de aquel Cuerpo y en la eje
cución de cuyas obras se aplicará el procedimiento de subasta 
pública que prevé el artículo cuarenta y nueve de la Ley de 
veinte de diciembre de mü' novecientos cincuenta y dos, que 
sustituye la redacción del capitulo quinto de la Administración 
y Contabilidad de la Hacienda Pública de uno de julio de mü 
novecientos once.

Artículo segundo.—^De la suma indicada en el artículo:ante
rior, el Instituto Nacional de la Vivienda anticipará, sin interés 
alguno, la cantidad de un millón ciento ochenta y tres mil tres
cientas noventa y dos pesetas con cuatro céntimos, de cuyo anti
cipo se resarcirá en cincuenta anualidades, a razón de veintitrés 
mil seiscientas sesenta y siete pe^tas con ochenta y cuatro 
céntimos, a partir del año mil novecientos sesenta y cuatro in
clusive. con cargo a lA consignación figurada para construcción 
de cuarteles del Cuerpo mencionado en los presupuestos genera
les del Estado.

Artículo tercero.—Como aportación preceptiva e inmediata, 
el Estado contribuirá con .la cantidad de noventa y cinco mil 
trescientas diecisiete i>esetas con seis céntimos, que será cargada 
a la titulación figurada en la Sección dieciséis, cajrftulo seis
cientos, artículo seiscientos diez, servicio trescientos siete, nume
ración: seiscientos once y funcional trescientos siete de los pre
supuestos corresix)ndientes a los años mi novecientos séseíita y 
tres y vigente, y el Ayuntamiento de la citada localidad aporta 
la cantidad de ciento trece mil setecientas noventa y dos pesetas 
coh trece céntimos én metálico para ayuda de las obras, siendo 
eL valor asignado al solar de cincuenta y cinco mü trescientas 
treinta pesetaá con diecisiete céntimos

Artículo cuarto.—Por los Ministerios de Hacienda y de la 
Gobernación se. dictarán las dispociones convenientes en eje
cución de este Decreto

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
cinco de noviembre de mil novecientos sesenta y cuatro.

El Ministro de la Gobernación, 
CAMILO ALONSO VEGA

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 3656/1964, de 5 de noviembre, sobre constmc- 
ción de casa-cuartel para la Guardia Civil en Albocá
cer (Castellón).

Examinado el expediente instruido por el Ministerio de la 
Gobernación para la construcción, por el régimen de «Vivien
das de Renta Limitada» de un edificio destinado a acuartela
miento de la Guardia Civil en Albocácer (Castellón) y, apre
ciándose que en el mismd se han cumplido los requisitc^ le
gales; de conformidad con lo dictaminado por la Cornisón Per
manente del Consejo de Estado, a propuesta del Ministro de 
la Gobernación y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día treinta de octubre de mü novecdentos 
sesenta y cuatro,



B. O. del E.—Num. 280 21 noviembre 1964 15351

DISPONGO:
Artículo primero.—Conforme a lo dispuesto en la Ley de 

quince de julio de mil novecientos cincuenta y ^'uatro'que esta
blece el régimen de «Viviendas de Renta Limitada», hecho ex
tensivo a la Guardia Civil por Orden de la E^residencia del Go
bierno de uno de febrero de mil novecientos sesenta y dos, se 
autoriza al Ministerio de la Gobernación para concertar con 
el Instituto Nacional de la Vivienda la operación oportuna para 
la construcción de un edificio destinado a casa-cuartel de la 
Guardia Civil en Albocácer (Castellón), con presupuesto total 
de un millón setecientas veintitrés mil ochocientas nueve pese
tas con cuarenta y dos céntimos, ajustándose al proyecto forma
lizado por el Organismo técnico correspondiente de la Dirección 
General de aquel Cuerpo, y en la ejecución de dichas obras se 
aplicará el, procedimiento de subasta pública que prevé el artícu
lo cuarenta y nueve de la Ley de veinte de diciembre de mil 
novecientos cincuenta y dos, que sustituye la redación del capí
tulo quinto, de la de Administración y Contabilidad de la Ha
cienda Pública de primero de julio de mil novecientos once.

Artículo segundo.—^De la suma indicada en el artículo an
terior, el Instituto Nacional de la Vivienda anticipará, sin :n- 
terés alguno,vía cantidad de un millón trescientas ochenta y 
tres mil setecientas cuarenta y nueve pesetas con noventa cén
timos, de cuyo anticipo se resarcirá en cincuenta anualidades, 
a razón de veintisiete mil seiscientas setenta y cinco pesetas, 
a partir del año mil novecientos sesenta y cuatro inclusive, con 
cargo a la consignación figurada para construcción de cuarteles 
del Cuerpo mencionado en los presupuestos generales del Estado.

Artículo tercero.—Como aportación preceptiva e inmediata, 
el Estado contribuirá con la cantidad de ciento treinta y seis 
mil novecientas veinticuatro pesetas coh noventa y dos cénti- 
mós, que será cargada a la titulación figurada en la Sección 
dieciséis, capítulo seiscientos, artículo seiscientos diez, servicio 
trescientos siete, numeración: económica seiscientos once y fun
cional trescientos siete de los presupuestos correspondientes a 
los años mil novecientos sesenta y tres y vigente, y el Ayunta
miento de la citada localidad aporta la cantidad de ciento treinta 
y ocho mil cuatrocientas ochenta y cuatro pesetas con sesenta 
céntimos en'metálico para ayuda de las'obras, siendo el valor 
asignado al solar de sesenta y cuatro mil seiscientas cincuenta 
pesetas.

Artículo cuarto.—^Por los Ministerios de Hacienda y de la 
Gobernación se dictarán las disposiciones convenientés en eje
cución de este Decreta

Así lo disirango por el presente Decreto, dado en Madrid a 
cinco de noviembre de mil novecientos sesenta y cuátí^o.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de la Gobernación. 

CAMILO ALONSO VEGA

DECRETO 3657í1964, de 5 de noúiemhre, sobre construc
ción de casa-cuartel para la Guardia Civil en Torre
joncillo del Rey (Cuenca).

Examinado el expediente Instruido por el Ministerio de la 
Gobernación para la construcción, por el régimen de «viviendas 
de renta limitada», de un edificio destinado a acuartelamiento 
de la Guardia Civil en Torrejoncillo del Rey (Cuenca) y, apre
ciándose que en el mismo se han cumplido los requisitos legales; 
de conformidad con lo dictaminado por la Comisión Permanente 
del Consejo de Estado, a propuesta del Ministro de la Goberna
ción y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día treinta de octubre de mil novecientos sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo primero. — Conforme ^ lo dispuesto en la Ley de 

quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro, que esta
blece el régimen de «viviendas de renta limitada», hecho exten
sivo a la Guardia Civil por Orden de la Presidencia del Gobierno 
de primero de febreiip- de mil novecientos sesenta y dos, se 
autoriza al Ministerio de la Gk)bemación para concertar, con el 
Instituto Nacional de.la Vivienda, la operación oportima para 
la construcción de un edificio destinado a casa-cuartel de la 
Guafdia Civil en Torrejoncillo del Rey (Cuenca), con, presu
puesto total de un millón trescientas sesenta y siete mil seis
cientas setenta y ocho pesetas con sesenta y tres céntimos, 
ajustándose al proyecto formalizado poj el Organismo técnico 
correspondiente de la Dirección General de aquel Cuerpo, y en 
la ejecución de cuyas obras se aplicará el procedimiento de 
subasta pública que prevé el artículo cuarenta y nueve de la 
Ley de veinte de diciembre de mil novecientos cincuenta y dos, 
que sustituye la redacción del capítulo quinto de la de Admi
nistración y Contabilidad de la Hacienda Pública de primero 
d© julio de mil novecientos once

Artículo segundo.—De la suma indicada en el artículo ante
rior, el Instituto Nacional de la Vivienda anticipará, sin interés 
algimo, la cantidad de un millón ciento cuarenta mil trescientas 
cuarenta y cuatro pesetas con noventa y dos céntimos, de cuyo 
anticipo se resarcirá en cincuenta«anualidades, a razón de vehi-

tidós mil ochocientas seis pesetas con noventa céntimos, a partir 
del año mil novecientos sesenta y cuatro inclusive, con cargo 
a la consignación figurada para construcción de cuarteles del 
Cuerpo mencionado en los Presupuestos generales del Estado.

Articulo tercero.—Como aportación preceptiva e inmediata, 
el Estado contribuirá con la cantidad de cincuenta y nueve mfi 
ciento treinta y tres pesetas con setenta y un céntimos, que será 
cargada a la titulación figurada en la Sección dieciséis, capítulo 
Seiscientos, articulo seiscientos diez, servicio trescientos siete, 
numeración: seiscientos once y funcional trescientos siete de los 
presupuestos correspondientes a los años mil novecientos sesenta 
y tres y vigente, y el Ayuntamiento de la citada localidad aporta 
la cantidad de ciento quince mil doscientas pesetas en metálico 
para ayuda de las obras, siendo el valor asignado al solar de 
cincuenta y tres mil pesetas.

Artículo cuarto.—Por los Ministerios de Hacienda y de la 
Gobernación se dictarán las disposiciones convenientes en ejecu
ción de este Decreto.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a cinco de noviembre de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de la Gobernación. 

CAMILO ALONSO VEGA

DECRETO 3658/1964, de 5 de noviembre, sóbre construc
ción de casa-cuartel para la Guardia Civil en Las 
Planas (Gerona).

Examinado el expediente instruido por el Ministerio de la 
Gobernación para la construcción, por el régimen de «vivlenr 
das de renta limitada», de un edificio destinado a acuartelar 
miento de la Guardia Civil en Las Planas (Gerona) y, apre
ciándose que én el mismo se han cumplido los requisitos legales; 
de conformidad con lo dictaminado por la Comisión Permanente 
del Consejo de Estado, a propuesta del Ministro de la Goberna
ción y previa deliberación del Consejo de Ministros, en su 
reunión del día treinta de octubre de mil novecientos sesenta 
y cuatro,

DISPONGO :

Artículo primero.—Conforme a lo dispuesto en la Ley de quin
ce de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro, que establece 
el régimen de «viviendas de renta limitada», hecho extensivo 
a la Guardia Civil por Orden de la Presidencia del Gobierno de 
primero de febrero de mil novecientos sesenta y dos, se autoriza 
al Ministerio de la Gobernación para concertar con el Instituto 
Nacional de la Vivienda la operación oportuna para la construc-. 
ción de un edificio destinado a casa-cuartel de la Guardia Civil 
en Las Planas (Gerona), con presupuesto total de un millón 
setecientas treinta y nueve mil setecientas ochenta y dos pese* 
tas con cincuenta y seis céntimos, ajustándose al proyecto for
malizado por el Organismo técnico correspondiente de la 
Dirección General de aquel Cuerpo, y en la ejecución de cuyas 
obras se aplicará el procedimiento de subasta pública qué prevé 
el artículo cuarenta y nueve de la Ley de veinte de diciembre 
de mil novecientos cincuenta y dos que sustituye la redacción 
del capítulo quinto de la de Administración y Contabilidad de 
la Hacienda Pública de primero de julio de mil novecientos once.

Artículo segundo.—^De la suma indicada en el artículo anterior, 
el Instituto Nacional de la Vivienda anticipará, sin interés algu
no, la cantidad de un millón trescientas noventa y siete mü 
trescientas noventa y cuatro pesetas con setenta y* ocho céntimos, 
de cuyo, anticipo se resarcirá, én cincuenta anualidades^ a razón 
de veintisiete mil novecientas cuarenta y siete pesetas con nó- 
venta céntimos, a partir del año mil novecientos sesenta y 
cuatro inclusive, con cargo a la consignación figurada peura 
construcción de cuarteles del Cuerpo mencionado en los Presu
puestos generales del Estado.

' Artículo tercero.—Como aportación preceptiva e inmediata^ 
el Estado contribuirá .con la cantidad de ciento setenta y siete 
mil ochenta y siéte pesetas con setenta y ocho céntimos, que será 
cargada a la titulación figurada en la Sección dieciséis, capítulo 
seiscientos, artículo seiscientos diez,, servicio trescientos siete, 
numeración: económica seiscientos once y fimcional trescientos 
siete de los presupuestos correspondientes a los años mil nove
cientos sesenta y tres y vigente, y el Ayuntamiento de la citada 
localidad aporta la cantidad de cien mil pesetas en metálico 
para ayuda de las obras, siendo el valor asignado al solar de 
sesenta y cinco mil trescientas pesetas.

Artículo cuarto.—^Por los Ministerios de Hacienda y de la 
Gobernación se dictarán las disposiciones convenientes en eje» 
cución de este Decreto.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a cinco de noviembre de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro da la Gobernación,

CAMILO ALONSO VEGA


